
Montevideo, 7 de febrero de 2025.

R. de D. Nº 036/2025 
Acta 1318
EE2022-67-001-000155
 

VISTO:  que  se  considera  pertinente  disponer  la  rescisión  del  Convenio  entre  esta

Administración y la Auditoría Interna de la Nación de fecha 22 de setiembre de 2022 que fuera

aprobado por R.de D. 422/2022 del 14 de setiembre de 2022;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente, a lo previsto en la cláusula Cuarta del Convenio

citado y a lo dispuesto por el artículo 5º de la Carta Orgánica aprobada por el artículo 747 de la

Ley N° 16.736 de 5 de enero de 1996, en la redacción dada por el artículo 39 de la Ley N°

19.009 de 22 de noviembre de 2012;  

  EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Disponer  la  rescisión  del  Convenio  entre  la  Administración  Nacional  de  Correos  y  la

Auditoría Interna de la Nación  suscripto el 22 de setiembre de 2022, librando un preaviso a

ésta última por un plazo de 30 días por medio de telegrama colacionado o carta certificada

con aviso de retorno, en ejecución de la cláusula Cuarta del citado instrumento, cometiendo

a la División Asesoría Jurídica a tales efectos.

2) Ratificar los cometidos asignados a la División Auditoría Interna como dependencia directa

de  este  Directorio,  transcribiéndole  la  presente  resolución  para  conocimiento  y  demás

efectos.

3) Transcríbase  a  la  Gerencia  General  y  a  las  Gerencias  de  Área  y  Asesorías,  para

conocimiento. 

4) Pase a la Gerencia de División Asesoría Jurídica al tenor de lo previsto en el numeral 1 de la

parte dispositiva del presente acto administrativo.                        

                                                                                                       
                               DR. IVO GONZÁLEZ

                                       PRESIDENTE                 
        CR. RICARDO GONELLA
         SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


